
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 118

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: DIRETTIVE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 
PUBBLICA PER LA DESTINAZIONE DEI FONDI DEL TRATTAMENTO ACCESSORIO DEL 
PERSONALE DIPENDENTE PER L'ANNO 2016.

L'anno duemilasedici addì quattoridici del mese di Dicembre alle ore 12:20 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 
VISTO il CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali per il quadriennio normativo 
2002/2005; 
VISTO in particolare l’art.4  che dispone, tra l’altro, che le modalità di utilizzo delle risorse, 
nel rispetto della disciplina del CCNL, sono determinate in sede di contrattazione 
decentrata integrativa con cadenza annuale; 
PRESO ATTO che: 
-con determina del Segretario Comunale Responsabile del Personale,  607 del 
05.12.2016, sono state  quantificate le risorse decentrate per l’anno 2016 relativamente 
alla parte stabile del fondo; 
- con propria deliberazione 117 del 14.12.2016 si è proceduto alla determinazione delle  
risorse variabili per l’anno 2016;  
- che nel rispetto della disposizione di cui al Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 
(cd. Riforma Brunetta) si deve privilegiare la destinazione del fondo per l’incentivazione 
della produttività; 
DATO ATTO  che da vari anni in questo Comune si è proceduto in tal senso destinando le 
risorse disponibili alla produttività e al pagamento dell’indennità di turno dei vigili e del 
maneggio valori all’economo; 
RITENUTO di confermare tale indirizzo assegnando specifica direttiva in tal senso al 
Presidente della delegazione trattante di parte pubblica per l’attivazione del tavolo di 
delegazione trattante ai fini della destinazione delle risorse per l’anno 2016; 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale  n. 110 del 07.07.2009  interessante la 
costituzione della delegazione trattante di parte pubblica; 
Dati i tempi ristretti, la presente deliberazione costituisce anche autorizzazione al 
Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione, entro il 
31/12/2016, dell’accordo annuale relativo al  contratto decentrato integrativo 2016. 
 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

DELIBERA 

 
Di dare direttive alla Dr.ssa Lucia Tegas, quale Presidente della delegazione trattante di 
parte pubblica, per l’attivazione del tavolo di delegazione trattante, disponendo che le 
risorse relative al trattamento accessorio del personale dipendente per l’anno 2016 siano 
destinate alla incentivazione della produttività del personale e al  pagamento dell’indennità 
di turno, del maneggio valori all’economo e delle indennità per particolari responsabilità 
(ufficio anagrafe e tributi). 
Di dare atto che, visti i tempi ristretti, la presente delibera costituisce anche autorizzazione 
al Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione, entro il 
31/12/2016, dell’accordo annuale relativo al  contratto decentrato integrativo 2016. 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

14/12/2016

F.to Lucia Tegas

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 22/12/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


